
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garzigliana.  Responsabile Procedimento: GERARDI TANIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI GARZIGLIANA 
Città Metropolitana di Torino 

 

Piazza Vittorio Veneto 1 - C.A.P. 10060  – Tel.  0121 341107 – 0121 541232  Fax  
0121 541232 

 
e-mail:  protocollo@comune.garzigliana.to.it 

e-mail certificata:  garzigliana@cert.ruparpiemonte.it 
www.comune.garzigliana.to.it 

 

______ 
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 44 

 
 
 

OGGETTO: RECESSIONE CONTRATTO SERVIZIO MENSA SCOLASTICA PER 
DITTA IN LIQUIDAZIONE GIUDIZIALE E AFFIDAMENTO 
TEMPORANEO A NUOVA AZIENDA 

 
 
 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì QUATTORDICI del mese di GIUGNO alle ore 18:00 
nel Comune di Garzigliana nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la 
 

GIUNTA COMUNALE 
 
 
nelle persone dei Signori: 
 
 

 COGNOME E NOME  CARICA PRESENTE 
1 ALLOA Lidia SINDACO Sì 
2 GIACHERO Bruno ASSESSORE Sì 
3 NICASTRI Fulvio Carlo ASSESSORE Sì 

    
  Totale Presenti: 3 
  Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste quale Segretario Comunale MONDINO dott. Dario. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garzigliana.  Responsabile Procedimento: GERARDI TANIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco ALLOA Lidia assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garzigliana.  Responsabile Procedimento: GERARDI TANIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 14/06/2024 

 
 

OGGETTO: RECESSIONE CONTRATTO SERVIZIO MENSA SCOLASTICA PER 
DITTA IN LIQUIDAZIONE GIUDIZIALE E AFFIDAMENTO 
TEMPORANEO A NUOVA AZIENDA 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 46 del 26/07/2022, ad oggetto: “APPALTO PER IL 
SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA. APPROVAZIONE CAPITOLATO TECNICO”, con la 
quale si approvava il capitolato d’appalto per l’affidamento del servizio mensa scolastica per gli 
anni scolastici 2022-2023, 2023-2024 e 2024-2025 per le scuole Primaria e Infanzia del Comune di 
Garzigliana; 

VISTA la comunicazione pervenuta in data 11/06/2024, acclarata al Prot. C.le n. 2287 del 
12/06/2024, ad oggetto: “Comunicazione di deposito avanti al Tribunale di Torino di ricorso per la 
Liquidazione Giudiziale in proprio”, con la quale la ditta G.M.I. Servizi S.r.l. Unipersonale riferiva 
che la stessa aveva depositato in data 11/06/2024 ricorso avanti al Tribunale di Torino, e che con 
riferimento ai rapporti di lavoro subordinati l’art. 189 CC11, prevede che questi rimangano sospesi 
in attesa delle determinazioni del Curatore della Liquidazione Giudiziale che potrà decidere circa 
l’eventuale prosecuzione dell’attività dell’impresa; 

RICHIAMATO l’art 25 del suddetto Capitolato, ad oggetto: “Clausola risolutiva del contratto” che 
così riporta: “Le parti convengono che, oltre a quanto genericamente previsto dall’art. 1453 del c.c. 
per i casi di inadempimento delle obbligazioni contrattuali, costituiscono motivo per la risoluzione 
del contratto per inadempimento ai sensi dell’art. 1456 del c.c. le seguenti ipotesi: 

a) Apertura di una procedura giudiziale a carico della ditta appaltatrice; 

b) Messa in liquidazione o altri casi di cessione attività della ditta appaltatrice; 

c) Mancata osservanza del divieto di impiego di personale non dipendente dalla ditta 
appaltatrice; d) Inosservanza delle norme igienico–sanitarie; 

d) Utilizzo di derrate alimentari in violazione delle norme previste dal contratto e dagli allegati 
relativi alle condizioni igieniche ed alle caratteristiche merceologiche; f) Casi di 
intossicazione alimentare; 

e) Inosservanza delle norme relative al personale dipendente e mancata applicazione dei 
contratti collettivi di lavoro;  

f) Interruzione non motivata del servizio; 

g) Inosservanza reiterata o grave delle disposizioni di legge, di regolamenti, nonché del presente 
capitolato; 

h) È comunque facoltà della stazione appaltante dichiarare, a suo insindacabile e motivato 
giudizio, risolto il contratto di fornitura senza che occorra citazione in giudizio, pronuncia di 
giudice o altra qualsiasi formalità all’infuori della semplice comunicazione del provvedimento 
amministrativo di revoca o decadenza a mezzo di lettera raccomandata con ricevuta di 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garzigliana.  Responsabile Procedimento: GERARDI TANIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ritorno. Si precisa che l’elenco sopra riportato relativo alle cause di risoluzione e/o 
decadenza del contratto è meramente indicativo ed esemplificativo e non esaustivo e che la 
stazione appaltante ha facoltà di revocare o dichiarare decaduto il contratto al verificarsi di 
fatti gravi di inadempienze o disfunzioni valutabili ad esclusivo giudizio della stessa”; 

RITENUTO quindi opportuno affidare l’incarico ad un’altra ditta, vista la necessità di assicurare 
alla scuola dell’infanzia del Comune di Garzigliana, il servizio mensa per le ultime due settimane 
dell’anno scolastico 2023/2024; 

VISTA la comunicazione pervenuta in data 13/06/2024, acclarata al Prot. C.le n. 2332 del 
14/06/2024, con la quale veniva proposta un’offerta di fornitura di pasti mensa scolastica (per il 
periodo che va dal 17/06/2024 al 30/06/2024) per € 6,00+iva al 4%, dalla Ditta La Rotonda s.n.c., 
con sede in Viale della rimembranza 26, 10064 Pinerolo (TO), P.iva 08944960015; 

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica e contabile dalla Responsabile 
dei Servizi amministrativi e contabilità; 

DELIBERA 

1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 

2. DI RECEDERE il contratto approvato con Delibera di Giunta n. 46 del 26/07/2022, per le 
ragioni in premessa espresse; 

3. DI AFFIDARE il servizio di fornitura pasti per la mensa scolastica, nel periodo che va dal 
17/06/2024 al 30/06/2024, alla Ditta La Rotonda s.n.c., con sede in Viale della rimembranza 26, 
10064 Pinerolo (TO), P.iva 08944960015; 

4. DI DARE atto che il competente Responsabile del Servizio provvederà a porre in essere tutti gli 
atti necessari e conseguenti al presente provvedimento; 

Successivamente, considerata la necessità di provvedere con urgenza in merito per poter assicurare 
l’avvio del servizio fino al termine dell’anno scolastico in corso, con separata votazione unanime; 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 del D. Lgs. 
267/2000 e s.m.i. 
 

 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garzigliana.  Responsabile Procedimento: GERARDI TANIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: ALLOA Lidia 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: MONDINO dott. Dario 
 
 

 
 
 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Garzigliana, li ______________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 


